

綜合損益表

截至2024年12月31日止年度

	附註	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
收入	5	11,550,680	8,423,618
銷售成本		<u>(7,028,727)</u>	<u>(5,053,333)</u>
毛利		4,521,953	3,370,285
其他收入及收益	5	582,509	526,967
銷售及分銷成本		(48,470)	(31,401)
管理費用		(1,473,587)	(1,302,072)
金融資產減值損失		(19,509)	(151,059)
其他支出	6	(799,600)	(679,501)
財務成本	7	(544,594)	(607,694)
分佔公司損益			
— 聯營公司		11,680	1,000
— 合營公司		<u>(1,494)</u>	<u>—</u>
除稅前溢利	8	2,228,888	1,126,525
所得稅開支	10	<u>(377,555)</u>	<u>(288,107)</u>
本年度溢利		<u><u>1,851,333</u></u>	<u><u>838,418</u></u>
應佔溢利：			
母公司所有者		1,450,799	686,430
非控股股東		<u>400,534</u>	<u>151,988</u>
		<u><u>1,851,333</u></u>	<u><u>838,418</u></u>
母公司普通股股東應佔之每股盈利			
— 每股基本及攤薄盈利(幣元)	12	<u><u>0.35</u></u>	<u><u>0.14</u></u>

綜合全面損益表

截至2024年12月31日止年度

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
本年度溢利	<u>1,851,333</u>	<u>838,418</u>
其他綜合溢利		
將於以後期間劃分至損益之其他綜合溢利：		
境外經營折算差異	<u>(21,898)</u>	<u>11,089</u>
將於以後期間劃分至損益之其他綜合溢利淨值	<u>(21,898)</u>	<u>11,089</u>
將不於以後期間劃分至損益之其他綜合溢利：		
離職後福利債務的重新計量	1,902	(2,873)
所得稅影響	(79)	544
指定為以公允價值計量且其變動計入其他綜合溢利的股權投資公允價值變動	(96,635)	(156,978)
所得稅影響	<u>(6,092)</u>	<u>1,521</u>
將不於以後期間劃分至損益之其他綜合溢利淨值	<u>(100,904)</u>	<u>(157,786)</u>
除稅後其他綜合溢利	<u>(122,802)</u>	<u>(146,697)</u>
本年度綜合溢利	<u>1,728,531</u>	<u>691,721</u>
應佔綜合溢利：		
母公司所有者	1,317,976	539,981
非控股股東	<u>410,555</u>	<u>151,740</u>
	<u>1,728,531</u>	<u>691,721</u>

綜合財務狀況報表

2024年12月31日

	附註	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備	13	18,456,366	16,495,003
投資物業	17	76,443	93,011
使用權資產	14	792,224	752,358
商譽	15	583,303	583,303
其他無形資產	16	16,544,500	12,550,869
於合營企業之投資	18	1,716	-
於聯營公司之投資	19	410,453	267,713
以攤餘成本計量之金融資產	20	253,418	562,662
指定為以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益之股權投資	21	564,344	656,878
遞延稅項資產	22	509,564	439,869
應收貸款	23	219,516	233,040
長期按金	24	22,186	35,701
定期存款	30	423,377	355,000
其他長期資產	25	819,585	805,127
非流動資產合計		39,676,995	33,830,534
流動資產			
存貨	26	6,246,351	5,154,577
應收貿易款項及票據	27	175,974	227,799
預付款項及其他應收款項及其他資產	28	1,373,119	578,713
按公允價值計量且將其變動計入損益之金融資產	29	1,353,614	1,500,538
以攤餘成本計量之金融資產	20	-	20,265
質押存款	30	625,805	536,768
應收貸款	23	1,881,932	2,102,099
定期存款		204,330	-
現金及現金等價物	30	2,029,825	2,916,103
流動資產合計		13,890,950	13,036,862
流動負債			
應付貿易款項及票據	31	825,718	520,754
其他應付款項及預提費用	32	2,714,710	2,131,602
交易性金融負債	33	-	569,713
計息銀行及其他借貸	34	7,573,647	4,824,267
公司債券	35	1,999,184	2,999,486
應付所得稅		212,291	41,820
撥備	37	1,607	2,378
吸收存款	38	859,746	931,817
其他長期負債之即期部分	39	248,254	221,854
流動負債合計		14,435,157	12,243,691
流動負債淨額		(544,207)	793,171
總資產減流動負債		39,132,788	34,623,705

綜合財務狀況報表

2024年12月31日

	附註	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元
非流動負債			
計息銀行及其他借貸	34	5,411,072	4,943,050
公司債券	35	4,996,792	4,996,288
租賃負債	14	58,479	19,229
遞延稅項負債	22	1,162,730	264,159
遞延收入	36	76,498	80,953
撥備	37	124,489	78,068
吸收存款	38	500,000	400,000
其他長期負債	39	1,610,437	1,597,632
非流動負債合計		<u>13,940,497</u>	<u>12,379,379</u>
淨資產		<u>25,192,291</u>	<u>22,244,326</u>
權益			
歸屬於母公司所有者之權益			
股本	40	3,402,393	3,270,393
永久資本工具	41	7,025,278	7,075,529
儲備	42	10,755,931	8,516,038
		<u>21,183,602</u>	<u>18,861,960</u>
非控股權益		<u>4,008,689</u>	<u>3,382,366</u>
權益合計		<u>25,192,291</u>	<u>22,244,326</u>



姜桂鵬
董事



段磊
董事

綜合權益變動表

截至2024年12月31日止年度

	歸屬於母公司所有者之權益										
	股本 人民幣千元 (附註40)	永久資本 工具 人民幣千元 (附註41)	資本公積* 人民幣千元 (附註42)	專項儲備 及其他公積* 人民幣千元	法定及 可分配儲備* 人民幣千元 (附註42)	以公允價值 計量且其變動 計入其他 綜合收益之 股權投資儲備* 人民幣千元	匯率 波動儲備* 人民幣千元	留存溢利* 人民幣千元	所有者權益 總值 人民幣千元	非控股權益 人民幣千元	總權益 人民幣千元
二零二四年一月一日	3,270,393	7,075,529	2,264,704	106,528	1,463,052	(154,498)	20,617	4,815,635	18,861,960	3,382,366	22,244,326
本年度溢利	-	269,469	-	-	-	-	-	1,181,330	1,450,799	400,534	1,851,333
本年度其他綜合溢利	-	-	-	-	-	-	(31,919)	-	(31,919)	10,021	(21,898)
境外經營報表折算匯兌差額	-	-	-	-	-	-	-	-	1,823	-	1,823
離職後福利債務的重新計量	-	-	1,823	-	-	-	-	-	-	-	-
以公允價值計量且其變動計入 其他綜合收益的金融資產的 公允價值變動	-	-	-	-	-	(102,727)	-	-	(102,727)	-	(102,727)
本年度溢利合計	-	269,469	1,823	-	-	(102,727)	(31,919)	1,181,330	1,317,976	410,555	1,728,531
向非控股股東分配紅利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(240,295)	(240,295)
發行股份	132,000	-	1,436,145	-	-	-	-	-	1,568,145	-	1,568,145
非控股股東投入資本	-	-	-	-	-	-	-	-	-	35,189	35,189
收購子公司	-	-	-	-	-	-	-	-	-	808,024	808,024
取得非控制權益	-	-	(130,650)	-	-	-	-	-	(130,650)	(387,150)	(517,800)
提取盈餘公積	-	-	-	-	128,997	-	-	(128,997)	-	-	-
安全生產費	-	-	-	12,655	-	-	-	(12,655)	-	-	-
應計永久資本工具的分配	-	(318,720)	-	-	-	-	-	-	(318,720)	-	(318,720)
贖回永久資本工具	-	(1,000,000)	-	-	-	-	-	-	(1,000,000)	-	(1,000,000)
發行永久資本工具	-	999,000	-	-	-	-	-	-	999,000	-	999,000
失效員工激勵	-	-	-	-	-	-	-	21,983	21,983	-	21,983
2023年度股利	-	-	-	-	-	-	-	(136,092)	(136,092)	-	(136,092)
於二零二四年十二月三十一日	3,402,393	7,025,278	3,572,022	119,183	1,592,049	(257,225)	(11,302)	5,741,204	21,183,602	4,008,669	25,192,291

* 這些儲備賬戶構成於綜合財務狀況表中的綜合儲備人民幣10,755,931,000元(二零二三年十二月三十一日：人民幣8,516,038,000元)。

綜合權益變動表

截至2024年12月31日止年度

	歸屬於母公司所有者之權益										
	股本 人民幣千元 (附註40)	永久資本 工具 人民幣千元 (附註41)	資本公積* 人民幣千元 (附註42)	專項儲備 及其他公積* 人民幣千元	法定及 可分配儲備* 人民幣千元 (附註42)	以公允價值 計量且其變動 計入其他綜合 收益之股權 投資儲備* 人民幣千元	匯率 波動儲備* 人民幣千元	留存溢利* 人民幣千元	所有者權益 總值 人民幣千元	非控股權益 人民幣千元	總權益 人民幣千元
二零二三年一月一日	3,270,393	5,058,253	2,267,033	43,592	1,369,504	959	9,280	4,590,929	16,609,943	3,437,509	20,047,452
本年度溢利	-	235,002	-	-	-	-	-	451,428	686,430	151,988	838,418
本年度其他綜合溢利	-	-	-	-	-	-	11,337	-	11,337	(248)	11,089
境外經營報表折算匯兌差額	-	-	-	-	-	-	-	-	(2,329)	-	(2,329)
離職後福利債務的重新計量	-	-	(2,329)	-	-	-	-	-	(2,329)	-	(2,329)
以公允價值計量且其變動計入 其他綜合收益的金融資產的 公允價值變動	-	-	-	-	-	(155,457)	-	-	(155,457)	-	(155,457)
本年度溢利合計	-	235,002	(2,329)	-	-	(155,457)	11,337	451,428	539,981	151,740	691,721
向非控股股東分配紅利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(207,159)	(207,159)
非控股股東投入資本	-	-	-	-	-	-	-	-	-	276	276
提取盈餘公積	-	-	-	-	93,548	-	-	(93,548)	-	-	-
安全生產費	-	-	-	(1,326)	-	-	-	-	(1,326)	-	(1,326)
應計永久資本工具的分配	-	(217,254)	-	-	-	-	-	-	(217,254)	-	(217,254)
贖回永久資本工具	-	(997,642)	-	-	-	-	-	(2,358)	(1,000,000)	-	(1,000,000)
發行永久資本工具	-	2,997,170	-	-	-	-	-	-	2,997,170	-	2,997,170
管理層激勵款	-	-	-	64,262	-	-	-	-	64,262	-	64,262
2022年度股利	-	-	-	-	-	-	-	(130,816)	(130,816)	-	(130,816)
於二零二三年十二月三十一日	3,270,393	7,075,529	2,264,704	106,528	1,463,052	(154,498)	20,617	4,815,635	18,861,960	3,382,366	22,244,326

綜合現金流量表

截至2023年12月31日止年度

	附註	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
經營業務現金流量			
除稅前溢利		2,228,888	1,126,526
調整項目：			
財務成本	7	544,594	607,694
分佔聯營公司損益		(11,680)	(1,000)
分佔合營公司損益		1,494	-
財務收入		(98,996)	(152,524)
指定為以公允價值計量且變動計入其他綜合收益的權益投資之			
股息收入	5	(27,461)	(15,875)
處置物業、廠房及設備，其他無形資產及其他長期資產淨虧損	8	47,387	2,561
處置子公司收益	8	(1,025)	(9,138)
處置聯營公司虧損／(收益)	8	871	(22,594)
處置合營公司收益	8	-	(1,019)
公允價值(收益)／虧損之淨值			
—以公允價值計量且將其變動計入損益之權益投資	8	(53,133)	72,214
金融工具結算收益	8	(134,103)	(61,689)
商品期貨合約平倉虧損	8	183,440	50,371
物業、廠房及設備折舊	8	963,379	826,674
投資物業折舊	8	3,191	2,837
其他無形資產攤銷	8	341,983	126,391
使用權資產攤銷	8	40,341	36,934
長期待攤費用攤銷	8	5,892	3,394
應收款項壞賬撥備	8	18,056	37,317
應收貸款壞賬撥備	8	1,664	113,868
存貨跌價(撥回)／撥備	8	(11,170)	17,015
非流動資產之資產減值損失	8	401,844	376,825
長期按金減少／(增加)		18,382	(20,231)
存貨增加		(656,759)	(488,754)
應收貿易款項及票據減少／(增加)		52,334	(20,682)
預付款項及其他應收款項(增加)／減少		(591,290)	10,059
質押存款增加		(89,037)	(169,363)
應收貸款減少／(增加)		241,434	(51,400)
應付貿易款項(減少)／增加		(115,547)	90,118
其他應付款項及預提費用增加／(減少)		362,889	(450,027)
吸收存款增加		27,929	127,399
遞延收入減少		(3,693)	(47,022)
撥備減少		(1,820)	(2,548)
黃金租賃業務的(付款)／收款		(569,713)	78,455
經營業務產生的現金		3,120,565	2,192,786

綜合現金流量表

截至2023年12月31日止年度

附註	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
已付所得稅	(523,400)	(360,279)
經營業務現金流量流入淨額	2,597,165	1,832,507
投資活動現金流量		
已收利息	62,526	149,514
於一間合營公司之紅利所得	16,028	19,242
購買物業、廠房及設備	(1,892,622)	(1,549,401)
處置物業、廠房及設備所得款項	903	1,305
使用權資產增加	(10,019)	(17,739)
其他無形資產增加	(167,131)	(226,340)
收購子公司	(3,049,355)	-
增資一間聯營公司	(132,000)	-
處置聯營公司	1,800	3,000
商品期貨合約平倉淨虧損	(183,439)	(50,371)
商品期貨合約之保證金支付	(73,096)	(34,329)
收購及處置以公允價值計量且將其變動計入損益之權益投資淨收益	97,240	27,119
指定為以公允價值計量且變動計入其他綜合收益的權益投資之股息收入	27,461	15,875
以攤餘成本計量之金融資產減少／(增加)	339,855	(44,596)
長期待攤費用的增加	(7,066)	(982)
應收貸款減少	425	25,599
一年以上到期的定期存款減少	(272,707)	(298,000)
收到來自股東的管理層激勵款	-	64,262
處置一間子公司	-	8,879
應收貸款增加	(54,832)	(52,982)
投資活動現金流出淨額	(5,296,029)	(1,959,945)

綜合現金流量表

截至2023年12月31日止年度

	附註	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
融資活動現金流量			
新增銀行及其他借貸		96,119,403	67,341,346
發行公司債券，扣除發行費用		1,998,000	1,997,925
發行永久資本工具		999,000	2,997,170
發行股份		1,568,145	-
贖回永久資本工具		(1,000,000)	(1,000,000)
歸還公司債券本金		(3,000,000)	(1,300,000)
歸還銀行及其他借貸		(92,902,000)	(69,054,543)
非控股股東對附屬公司的資本投入		4,896	276
已付股息		(311,167)	(333,141)
租賃支付的本金部分		(16,264)	(11,835)
支付永久資本工具持有人利息		(318,720)	(217,254)
收購非控股股東權益		(459,049)	-
分期購買長期資產		(271,387)	(275,474)
已付利息		(595,832)	(696,151)
融資活動現金流出淨額		1,815,025	(551,681)
現金及現金等價物減少淨額			
年初的現金及現金等價物		2,916,103	3,583,213
匯率變動影響淨額		(2,439)	12,009
年末的現金及現金等價物		2,029,825	2,916,103
現金及現金等價物的結餘分析：			
現金及銀行結餘	30	2,029,825	2,799,901
無抵押定期存款		-	116,202
合併現金流量表中的現金及現金等價物	30	2,029,825	2,916,103